
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casalvolone 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

AREA RAGIONERIA 
 

N. 20 DEL 23/02/2026  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO VOLUME PER UFFICIO TRIBUTI - CODICE CIG: BA884E0B91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che occorre provvedere alla necessaria formazione ed aggiornamento del personale 
dell’ufficio Tributi, mediante l’acquisto del volume “I Tributi Locali nel 2026”, vista inoltre la notevole mole 
di adempimenti richiesti presso questo comune relativamente all’oggetto del suddetto volume, edito da 
Maggioli SPA; 

PREMESSO che il comma 130 della L.145/2018 Legge di stabilità, ha introdotto la deroga 
dall'effettuazione di acquisti in modalità elettronica per importi inferiori a € 5.000,00; 

SENTITA la ditta Maggioli Spa con sede a Santarcangelo di Romagna, che ha presentato preventivo di 
spesa agli atti prot. 777 del 23/02/2026 per la fornitura del sopra menzionato volume al costo di € 99,20 
comprensivo di spese di trasporto; 

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 
medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

RITENUTA congrua l'offerta dell’operatore per i servizi di cui sopra e il quale risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione; 

ACQUISITO per via telematica, sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
il Codice identificativo di gara CIG n. BA884E0B91; 

ACQUISITO il DURC della ditta Maggioli S.p.a., prot. INAIL_52412610 del 16.01.2026, con esito 
regolare in scadenza al 16.05.2026; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad assumere apposito impegno di spesa per l'esercizio in corso; 

VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 34 del 15.12.2025 di approvazione del Bilancio di previsione 2026/2028 e la 
deliberazione C.C. n. 33 del 15.12.2025 di approvazione nota di aggiornamento al DUPS 2026/2028; 

VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs. 18.08.2000, n. 267 

DATO ATTO che il sottoscritto è responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi ai fini del 
presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dai non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE la fornitura del volume “I Tributi Locali nel 2026” alla ditta Maggioli Spa al costo 
di € 99,20 comprensivo di spese di trasporto; 

2. DI IMPUTARE l’importo complessivo pari ad € 99,20 compresa al Codice 01.02.1 Cap. 130/120/2 
del Bilancio di Previsione 2026/2028 – esercizio finanziario anno 2026, che presenta la necessaria 
disponibilità, e di provvedere alla contestuale liquidazione alla presentazione di regolare fattura; 

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta incaricata, ai sensi dell’art. 191 comma 
1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, all'Albo pretorio del Comune di Casalvolone per giorni 15 consecutivi. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
La presente determina viene così sottoscritta  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott.ssa VECCHIO Tiziana 

 
 

  


